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Punkt 1: KF - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Godkendt

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V).



Punkt 2: KF - Henvendelse fra KHIF vedr. overtagelse af lokaler

18/5642

Resumé

Kirke Hyllinge Idrætsforening (KHIF) har henvendt sig til Lejre Kommune med ønske om, at kommunen overtager
ejerskab og drift af foreningens lokaler. Lokalerne er beliggende på kommunal jord, men ejes og driftes af
idrætsforeningen. Der er tale om omklædningsrum og fitness-lokaler (Bøffen) beliggende Stationsvej 14A, tennislokaler
beliggende Stationsvej 14 samt skydebane og –hus beliggende Elverdamsvej 340.

 

Der skal i denne sag tages stilling til, om Lejre Kommune ønsker at overtage omklædningsrum beliggende ved
fodboldbanerne i Kirke Hyllinge samt fitness-lokaler (”Bøffen”).

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Lejre Kommune uden betaling overtager bygningerne på Stationsvej 14A: ”Bøffen” og omklædningsrum
2. at der gives en driftstillægsbevilling på 128.500 kr. i 2020 og frem til bevilling 2.10.10 (Fælles faciliteter)

finansieret af bevilling 2.10.14 (Fritidsaktiviteter m.v. under folkeoplysningsloven/lokaletilskud)
3. at der meddeles anlægsbevilling på 300.000 kr. til udvendig renovering og energioptimering af omklædningsrum

ved fodboldbanerne samt fitness-lokalerne ”Bøffen” i Kirke Hyllinge
4. at der meddeles rådighedsbeløb på 300.000 kr. til budget 2020 finansieret af den udisponerede pulje (anlæg 88)
5. at der igangsættes et arbejde i 2020 med kortlægning af fysiske rammer for skytteforeninger i Lejre Kommune

Beslutningskompetence

Pkt. 1 – pkt. 4: Kommunalbestyrelsen

Pkt. 5: Udvalget for Kultur & Fritid

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Indstillingerne 1-4 anbefales.

Indstilling 5 tiltrædes.

Sagsfremstilling

KHIF har meddelt, at de ikke kan fortsætte med at løfte omkostningerne til 3 bygninger, som ligger på kommunal jord,
men ejes og driftes af KHIF: ”Bøffen”-fitnesslokaler og omklædning, klubhus til skytteforening samt klubhus til tennis.

 

KHIF har i de seneste år haft årlige underskud, der gradvist har reduceret foreningens formue, da de tilskudsberettigede
lokaleomkostninger er mindre end foreningens samlede omkostninger. I alt udgør lokaletilskuddet for KHIF ca. 28% af de
tilskudsberettigede udgifter.

 

Hovedafdelingen i KHIF modtager aktivitets- og lokaletilskud fra Lejre Kommune på vegne af hele foreningen, ligesom
hovedafdelingen afholder alle lokaleomkostninger. Dette betyder, at størstedelen af det tildelte aktivitets- og lokaletilskud
til foreningen bruges til at dække lokaleomkostninger.

 

Baggrund vedrørende faciliteterne



Klubhus, tennis

I forbindelse med de fire tennisbaner i Kirke Hyllinge er placeret et klubhus.

 

I 2019 er driftsaftalerne på hele kultur- og fritidsområdet blevet harmoniseret, hvilket betyder, at der nu er ensartede regler
og tilskud for alle tennisbaner i Lejre Kommune. Af vedtaget budget 2020 fremgår, at der i 2020 skal sikres lige vilkår for
klubhuse – uanset om de er kommunale eller lokale.

 

De årlige omkostninger for KHIF til tennisklubhuset udgør ca. 20.000 kr. og dækker blandt andet forbrugsudgifter samt
øvrig drift og vedligeholdelse.

 

Klubhus til skytteforening

Der er i alt 3 bygninger tilknyttet skytteforeningen i Kr. Hyllinge, beliggende på Elverdamsvej 340:

Bygning 1: 314 m2, opført i 1978

Bygning 2: 56 m2, opført i 1989

Bygning 3:274 m2, opført i 2006

 

Der findes flere skydeklubber i Lejre Kommune. Det foreslås derfor, at der i 2020 igangsættes en samlet analyse af
mulighederne for at gå til skydning i Lejre Kommune, herunder nuværende stand og udgifter til de forskellige nuværende
lokaler, der stilles til rådighed for skydeklubberne i Lejre Kommune, herunder anbefales det at afsøge, hvilke muligheder
der er for at harmonisere og effektivisere brugen af de tilgængelige lokaler for skydeklubberne.

 

De årlige driftsomkostninger til bygningerne til skytteforeningen udgør for KHIF ca. 160.000 kr. og dækker blandt andet
forbrugsudgifter samt øvrig drift og vedligeholdelse.

 

”Bøffen” og omklædningsrum i nærheden af fodboldbanerne

Bygningen er opført i 1974, og efterfølgende er tilføjet diverse tilbygninger. Bygningen har et bebygget areal på 377 m2.

 

De årlige forventede nettodriftsudgifter i 2020 til fitness og omklædningsrum udgør for KHIF ca. 140.000 kr. (regnskab
2018, PL fremskrevet til 2020, inkl. moms, fratrukket lokaletilskud). I de årlige nettodriftsudgifter indgår indvendig og
udvendig vedligeholdelse, forsikring samt forbrugsudgifter.

 

Tilstandsvurdering for ”Bøffen” samt omklædningsrum

Lejre Kommune har med bistand fra rådgivningsfirmaet Rambøll fået foretaget bygningsgennemgang og -syn med
henblik på en vurdering af udvendig og indvendig vedligeholdelsesstand, muligheder for energioptimering m.v.

 

Konklusionen på tilstandsvurderingen er, at driftsudgifterne i et vist omfang kan nedsættes ved diverse investeringer.
Bygningen er i ringe stand udvendigt med manglende tagrender, nedløb og inddækninger. Indvendig fremstår
omklædningen i oprindelig stand, og fitnesslokale fremstår i velholdt stand.



 

Baseret på tilstandsrapporten, vurderer administrationen, at renoveringer af bygningen udvendigt vil være nødvendige for
at holde bygningen i drift. Der er tale om en anlægsinvestering på ca. 300.000 kr. De foreslåede tiltag vil kunne sikre
bygningens funktion i minimum 5 år. Der vil desuden være en væsentlig driftsbesparelse ved at montere automatisk
tænd/sluk funktion på det eksisterende ventilationsanlæg, samt en mindre besparelse ved at isolere varmerørene.

 

Sammenligning af driftsforhold for de store foreningers klubhuse

Der er i Lejre Kommune 3 store hovedforeninger med klubhuse tilknyttet. Det drejer sig foruden Kirke Hyllinge
Idrætsforening om hhv. Osted Idrætsforening og Hvalsø Idrætsforening. Klubhusene i hhv. Osted og Hvalsø er begge
kommunalt ejede bygninger beliggende på kommunal jord. Det betyder, at Lejre Kommune betaler forbrugsudgifterne
her.

 

I forbindelse med det igangværende arbejde med harmonisering af driftsaftalerne på kultur- og fritidsområdet, arbejdes
der med en model for de store idrætsforeningers klubhuse efter følgende grundprincipper:

Klubhusene ejes af Lejre Kommune og er beliggende på kommunal jord
Lejre Kommune stiller vederlagsfrit bygninger/lokaler til rådighed for foreningerne
Lejre Kommune afholder alle forbrugsudgifter til el, vand, varme, almindelig dagrenovation, spildevand og evt.
grundejerforeningskontingent
Lejre Kommune har ansvaret for den udvendige vedligeholdelse, herunder klimaskærm, drift og vedligehold af
tekniske installationer og tekniske anlæg
Foreningerne står for den indvendige vedligeholdelse af klubhusene
Lejre Kommune udbetaler et årligt driftstilskud pr. m2 til foreningernes drift og vedligeholdelse af klubhusene

 

Forslag til løsning

Lejre Kommune overtager ”Bøffen” samt omklædningsrum

KHIF overdrager bygningen til Lejre Kommune, og der udarbejdes en driftsaftale for bygningen, som følger modellen og
grundprincipperne for de 2 øvrige store idrætsforeningers klubhuse.

 

Med overtagelsen påtager Lejre Kommune sig foruden betalingen af forbrugsudgifterne også det bygningsmæssige ansvar
for bygningen på Stationsvej 14A. Hermed kan bygningen indgå i den almindelige prioritering af
vedligeholdelsesindsatsen samt evt. energioptimering af de kommunale bygninger.

Udtalelser

KHIF har tilkendegivet, at de støtter op om den foreslåede løsning.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer:

Vedrørende Bøffen og omklædningsfaciliteter

Det er væsentligt, at der fortsat sikres omklædningsfaciliteter til det store antal brugere tæt på fodboldbanerne i Kirke
Hyllinge.

 

Vedrørende lokaler til skytteklubben

Da der findes skytteklubber andre steder i Lejre Kommune, vurderer administrationen, at kommunen ikke umiddelbart vil
være forpligtiget til at holde huset på Elverdamsvej åbent. Huset vil derfor indgå i en senere vurdering af, hvordan



forholdene for skydeklubberne i Lejre Kommune organiseres fremover. Skytteforeningerne vil blive inddraget i dette
arbejde.

 

Vedrørende klubhus til tennis

I forhold til klubhuset til tennis, afventer de fremtidige forhold det kommende arbejde med harmonisering af vilkår for
klubhuse, jf. budgetaftale 2020.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering

Lejre Kommunes nuværende udgift til lokaletilskud til bygningen Stationsvej 14A, der rummer Bøffen og
omklædningsrum, udgør 32.000 kr. i 2019. Hvis Lejre Kommune overtager bygningen, vil de forventede driftsudgifter i
2020 (ekskl. moms) være:

El, vand, varme, renovation, rengøring m.v.

(KHIF regnskab for 2018 + prisfremskrivning til niveau 2020)

112.500

 

Driftstilskud til KHIF (standardaftale) 16.000

Lokaletilskud til KHIF for bygningen bortfalder -32.000

Lejre Kommunes merudgift 96.500

(Udgifter til udvendig vedligeholdelse og energioptimering er ikke medregnet)

 

Udgiften foreslås finansieret af lokaletilskud på bevilling 2.10.14 (Fritidsaktiviteter m.v. under
folkeoplysningsloven/lokaletilskud).

 

Bevilling 2.10.14 (Fritidsaktiviteter m.v. under folkeoplysningsloven/lokaletilskud) finansierer i dag udgifter til
bygningen i form af lokaletilskud. Bevillingen har i de senere år haft et årligt mindreforbrug og skønnes at kunne rumme
Lejre Kommunes merudgift ved overtagelse af driften.

 

Da udgifter til kommunale idrætsanlæg afholdes af bevilling 2.10.10 skal bevilling 2.10.10 tilføres midler fra bevilling
2.10.14 i alt 128.500 kr. (El, vand, varme mv. 112.500 kr. + driftstilskud til KHIF 16.000 kr.)

 

Det foreslås derfor, at der gives en tillægsbevilling på 128.500 kr. i 2020 og frem til bevilling 2.10.10 (Fælles faciliteter)
finansieret af bevilling 2.10.14 (Fritidsaktiviteter m.v. under folkeoplysningsloven/lokaletilskud).

 

Udgiften på ca. 300.000 kr. til udvendig renovering og energioptimering finansieres som rådighedsbeløb i 2020 via den
udisponerede pulje (anlæg 88) på 700.000 kr.

 



Punkt 3: KF - Brugsaftale vedrørende Lejre Fitness i Lejrehallen

19/6716

Resumé

Administrationen har pr. 1. januar 2020 indgået en brugsaftale med Lejre Fitness om brug af et lokale til fitness i den nye
tilbygning til Lejrehallen. Brugsaftalen er en standardaftale med standardopsigelse på 12 måneder.

 

Lejre Fitness har dog brug for at garantere drift i 5 år som garanti for de rentefri lån, de kan optage hos DGI Fitness til
etablering. Derfor fremlægges her et oplæg til en brugsaftale, der afviger fra standarden, da den er uopsigelig i 5 år. Dog
med forbehold for ”væsentlige budgetmæssige eller strukturelle ændringer inden for området”, der giver anledning til at
genforhandle aftalen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at brugsaftalen godkendes.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Indstillingen anbefales.

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Sagsfremstilling

Lejre Fitness – baggrund og vision

Lejre Fitness er en folkeoplysende forening, hjemmehørende i Lejre Kommune og godkendt af Folkeoplysningsudvalget
som folkeoplysende forening den 11. april 2019.

 

Med baggrund i idrætsundersøgelsen fra 2015 samt en række borgermøder har en gruppe borgere i Lejre by siden 2016
arbejdet for et foreningsbaseret fitnesscenter. Da Lejrehallen ved Allerslev Skole blev udbygget, blev det muligt at lave et
stort lokale til et foreningsbaseret fitnesscenter.

 

Foreningens vision er at etablere et trænings- og motionscenter, der appellerer bredt, og som kan være et supplement på
lige fod med den motion, der allerede dyrkes via Lejre Idrætsforening og Allerslev Gymnastikforening. Træningscenteret
er foreningsbaseret og skal kunne bygge bro mellem forskellige aktører og foreninger i lokalområdet.

 

Foreningen vurderer, at et træningscenter i Lejre vil være til gavn for såvel unge som børnefamilier og pensionister.
Foreningens mål er 500 medlemmer på de første 3 år, men vurderer potentialet på længere sigt til at være ca. 3.000
medlemmer fra Lejre By og omegn.

 

Udfordringen vedr. kort opsigelsesfrist



Lejre Fitness kan ikke få økonomisk støtte fra DGI Foreningsfitness til etablering uden en brugsaftale, der sikrer
foreningen minimum 5 år til at drive foreningsfitness og tilbagebetale lånet.

 

Da Lejre Fitness er en nystartet forening med aktiviteter, der har høje etableringsomkostninger, anbefales det hermed at
indgå en aftale med en længere periode med uopsigelighed på brugsretten. På den måde sikres foreningen mulighed for at
opnå en bæredygtig drift. Efter fem år overgår aftalen til kommunens standardaftale med en opsigelse på 12 måneder.

 

Nuværende formulering i aftalen med Fitness vedr. opsigelse:

Aftalen er gældende fra den 1. januar 2020 og løber indtil den siges op. Begge parter kan opsige aftalen med 12 måneders
varsel. Aftalen ophører umiddelbart ved foreningens ophør.

 

Oplæg til ny formulering:

Aftalen er gældende fra den 1. januar 2020 og løber uopsigeligt indtil den 31. december 2024. Dog med forbehold for
væsentlige budgetmæssige eller strukturelle ændringer inden for området, der giver anledning til at genforhandle aftalen.
Derefter overgår aftalen til kommunens standardvilkår, dvs. begge parter kan opsige aftalen med 12 måneders varsel.
Aftalen ophører umiddelbart ved foreningens ophør.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at foreningen er i en speciel situation, som en nystartet forening med høje
etableringsomkostninger. Foreningen har mulighed for selv at finansiere disse omkostninger, hvis de kan leve op til DGI
Fitness’ krav. Hvis foreningen ikke kan få adgang til lån fra DGI, vil foreningen stå overfor en svær opgave med at finde
finansiering til etablering, herunder indkøb af maskiner mv.

 

Da situationen med høje etableringsomkostninger er speciel, vurderer administrationen ikke, at aftalen vil danne
præcedens. I 2019 godkendte Folkeoplysningsudvalget 5 nye foreninger som folkeoplysende foreninger i Lejre
Kommune, herunder Lejre Fitness, som har vist sig at have høje etableringsomkostninger, hvor det har været et krav fra
eksterne finansieringskilder at afvige fra standardvilkårene om 12 måneders opsigelsesvarsel. De øvrige 4 godkendte
foreninger har ikke haft særligt høje etableringsomkostninger. Dog er der netop nu to sager, der omhandler høje
etableringsomkostninger og eksterne krav om længere opsigelsesvarsel end standardvilkårene.

 

Administrationen vurderer derudover, at et foreningsfitness i Lejrehallen vil være til stor fordel for mange forskellige
målgrupper og et væsentligt supplement til indsatsen for at få flere aktive borgere, ”Bevæg Dig for Livet”.

Handicappolitik

Der er adgang for gangbesværede til lokalet, der skal bruges til fitness, via elevator.

Økonomi og finansiering

Sagen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Bilag

Gældende brugsaftale_191219

Udkast til brugeraftale med forlænget opsigelse.pdf



Punkt 4: KF - Driftsaftale vedrørende Skatepark ved Lejrehallen

18/2021

Resumé

Foreningen, der ønsker at etablere en skatepark ved Lejrehallen, har brug for en brugsaftale, der er uopsigelig i mindst 10
år, idet dette er et krav for at kunne søge støtte via Lokale- og Anlægsfonden (LOA).

 

Derfor fremlægges her et oplæg til en driftsaftale, der afviger fra standarden, da den er uopsigelig i 10 år. Dog med
forbehold for ”væsentlige budgetmæssige eller strukturelle ændringer inden for området”, der giver anledning til at
genforhandle aftalen.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at driftsaftalen godkendes

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Indstillingen anbefales med tilføjelse af, at der skal etableres lys på skaterbanen, finansieret enten inden for projektet eller
fra Udvalget for Kultur & Fritids bevilling 02.10.10.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede den 26. februar 2019 at give en principiel tilslutning til, at en gruppe borgere kan
arbejde videre med planerne om at etablere en skaterpark på et ikke nærmere defineret areal omkring Allerslev Skole og
Lejrehallen.

 

På mødet den 28. januar 2020 behandlede Kommunalbestyrelsen en placering af skaterparken ved Allerslev Skole i
umiddelbar forlængelse af tilbygningen af Lejrehallen.

Beslutningen gives mundtligt på mødet.

 

Projektet er budgetteret til at koste 600.000 kr. I forbindelse med budget 2020 blev der afsat 200.000 kr. til etableringen af
skaterparken.

 

En gruppe borgere i Lejre og Allerslev har arbejdet med at etablere en skatepark centralt i Allerslev. Målet er at skabe et
nyt mødested og samlingspunkt i Lejre By. Gruppen beskriver i deres præsentationspjece skateparken som et naturligt
mødested for byens unge, hvor den uorganiserede kreative leg og bevægelse kan folde sig ud.

 

Selve skatebanen er omdrejningspunktet for projektet. Det er gruppens ønske, at Vores Skatepark skal være en skatepark
for alle aldre og alle niveauer. Det skal være et sted, hvor nybegynderen gør sine første erfaringer på skateboard, løbehjul,



BMX og lign. – side om side med den øvede udøver. 

 

Skatebanen tænkes støbt i beton, som både har en relativt lang levetid og samtidig kræver relativt begrænset vedligehold.
Skatebanen og de eventuelt øvrige aktiviteter knyttet til denne tænkes ind i omgivelserne og den omkringliggende natur.

 

Gruppen bag Vores Skatepark har oprettet en selvstændig forening, Vores Skatepark, og konstitueret sig med Anders Moe
som formand og Gordon P. Henriksen som næstformand.

 

Udfordring vedr. kort opsigelsesfrist

Lokale- og Anlægsfonden er positive overfor projektet og kan give støtte op til 200.000 kr. Fonden stiller som ufravigeligt
krav for støtte, at der vedlægges en aftale for grunden, der er uopsigelig i 10 år.

 

Da Vores Skatepark er en nystartet forening med aktiviteter, der har høje etableringsomkostninger i form af etablering af
skateparken, lægges der hermed undtagelsesvist op til en aftale med en længere periode med uopsigelighed. På den måde
sikres foreningen mulighed for at kunne søge LOA om støtte. Efter ti år overgår aftalen til kommunens standardaftale med
en opsigelse på 12 måneder.

 

Nuværende formulering i Lejre Kommunes standardaftale vedr. opsigelse er:

Aftalen er gældende fra den XX og løber, indtil den siges op. Begge parter kan opsige aftalen med 12 måneders varsel.
Aftalen ophører umiddelbart ved foreningens ophør.

 

Oplæg til ny formulering for en aftale med Vores Skatepark:

Aftalen er gældende fra den 1. januar 2020 og løber uopsigeligt indtil den 31. december 2029. Dog med forbehold for
væsentlige budgetmæssige eller strukturelle ændringer inden for området, der giver anledning til at genforhandle aftalen.
Derefter overgår aftalen til kommunens standardvilkår, dvs. begge parter kan opsige aftalen med 12 måneders varsel.
Aftalen ophører umiddelbart ved foreningens ophør.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at aftalen lever op til de kriterier, der er stillet for de nye, standardiserede aftale på alle andre
punkter end opsigelsesfristen.

 

Administrationen vurderer desuden, at foreningen har mulighed for selv at finansiere disse omkostninger, hvis de kan leve
op til LOAs krav. Hvis foreningen ikke kan få adgang til at søge støtte fra LOA, vil foreningen stå overfor en svær opgave
med at finde finansiering til etablering.

 

Administrationen vurderer derudover, at Vores Skatepark vil være til stor fordel for mange forskellige målgrupper og et
supplement til indsatsen for at få flere aktive borgere, ”Bevæg Dig for Livet”.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering



Der ydes et driftstilskud til foreningen bag  skaterparken på 5.000 kr. årligt. Disse finansieries indenfor den samlede
ramme for Center for Kultur & Fritid.

Bilag

Oplæg til driftsaftale - Vores Skatepark, Allerslev



Punkt 5: KF - Drøftelse af kriterier for Børne- og Kulturpuljen

19/9066

Resumé

På Udvalget for Kultur & Fritids møde den 8. januar 2020 behandlede udvalget ansøgninger til Børne- og Kulturpuljen.
Behandlingen gav anledning til spørgsmål vedr. kriterierne for puljen. Kriterierne fremlægges derfor i denne sag til
drøftelse.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Udvalget for Kultur & Fritid drøfter kriterierne for Børne- og Kulturpuljen.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Ændringer eller tilføjelser til kriterier:

Hovedsageligt skal der kunne søges op til max. 50.000 kr.

Det skal fremgå af ansøgning om projektet er realiserbart hvis ansøgte beløb kun imødekommes delvist

Børn, Unge og Musik har første prioritet frem for andre ansøgninger

Tildelte beløber skal udmeldes i pressen af administrationen

De administrative bevillinger på 5000 kr. skal blot være nævnt én gang i kriterierne

Det skal fremgå af ansøgningen hvor mange deltagere man forventer til arrangementet

Det skal fremgå af ansøgningen hvor stor en eventuelt medfinansieringen er

Det skal uddybes hvad der menes med ” ikke kommercielt”

Ansøger forpligter sig til at markedsføre arrangementet op til arrangementsdato og i den forbindelse nævne udvalget for
Kultur & Fritid og Børne- og Kulturpuljen.

 

Revideret kriterier præsenteres for udvalget til godkendelse inden sommerferien 2020.

 

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Sagsfremstilling

De gældende kriterier for Børne- og Kulturpuljen er:

 

Hvad er betingelserne for at kunne ansøge

• Arrangementet skal være lokalt forankret og have særlig relevans for Lejre Kommune

• Tilbuddet skal være åbent for alle



• Arrangementet skal ikke være kommercielt

• Der skal vedlægges et budget for arrangementet samt foreningens regnskab inkl. egenkapital

• Der skal indsendes et regnskab for arrangementet senest 2 måneder efter afholdelsen

• Arrangementet skal annonceres via Lejre Kommunes Kultunaut-kalender: Oplevlejre.dk

 

Hvad støtter Børne- og Kulturpuljen normalt ikke

• Projekter, der er dækket af anden lovgivning eller andre puljer

• Anlæg, byggeri, renoveringer

• Anskaffelser/ indkøb af blivende karakter

• Lønudgifter til administration

 

Hvem kan søge

Foreninger, grupper, enkeltpersoner

 

Tilbagevendende projekter

Der er ikke begrænsninger på, hvor mange år i træk det samme projekt kan modtage støtte fra puljen. Der skal ansøges
hvert år.

Udvalget vægter dog nye initiativer frem for aktiviteter, der har været afholdt flere gange.

 

Medfinansiering

Som udgangspunkt er der ikke krav om medfinansiering, men udvalget har mulighed for at opsætte krav om en
egenfinansiering til et arrangement.

 

Hvordan kan tilskuddet bevilges

Puljemidler kan gives i form af:

• Tilskud

• Underskudsgaranti – som kan bevilges ved en forventet risiko ved arrangementet, hvor regnskabet ellers balancerer uden
støtte fra kommunen. Ansøgning om underskudsgaranti skal således ikke fremgå af budgettet. Udbetalingen af
underskudsgarantien sker, når ansøger har fremsendt det endelige regnskab, hvor den forventede, med manglende
finansiering fremgår.

 

Se også kriterierne i bilag.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering



Sagen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Bilag

Kriterier for Børne- og Kulturpuljen_januar 2020.pdf



Punkt 6: KF - Årsplan 2020

20/501

Resumé

Der udarbejdes hvert år årsplaner for fagudvalgene. Årsplanerne beskriver de større indsatser, som udvalgene og
administrationen skal arbejde med i 2020. Mindre tiltag er ikke medtaget, ligesom der kan komme indsatser til i løbet af
året, som skal prioriteres.

Årsplanerne er et led i at afstemme forventninger mellem fagudvalg og administration og i at fremme samarbejdet på
tværs om fælles mål og indsatser, som er prioriteret af Kommunalbestyrelsen.

For 2020 er årsplanerne udarbejdet med afsæt i de fem vedtagne kerneopgaver – frem for én pr. fagudvalg. Formålet
hermed er at målrette indsatserne mod kerneopgavernes formål og effektindikatorer.

Ved hver indsats er angivet hvilket fagudvalg, der er hovedansvarlig, og hvem der er bidragsyder i og uden for den
kommunale organisation. Årsplanerne forelægges samlet til godkendelse i fagudvalg og Kommunalbestyrelse.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at forslag til årsplaner 2020 godkendes med givne kommentarer.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Indstillingen anbefales med følgende tilføjelser:

Tema 1. … i samarbejde med Lejre idræts union, Folkeoplysningsudvalg, Halbestyrelse, foreninger og frivillige ildsjæle.

Tema 3. Aktivitet i hallerne. Tilføjes: Der implementeres nyt lokalebookingssystem, Conventus.

Tema 7. Bibliotek i Osted. Tilføjes: Der udvikles i samme åndedrag oplæg til ny profil for Osted Bibliotek.

Udvalget ønsker desuden et samlet aktivitetsoverblik til orientering.

Udvalget ønsker øget fokus på kunst.

 

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Sagsfremstilling

Årsplan 2020 tager udgangspunkt i:

Budgetaftale 2020-2023 (se bilag)
Vores Sted
Lejre Kommunes kerneopgaver (se bilag)
Politiske målsætninger og tegn på succes (se bilag)
Lovgivning/reformer og nationale mål
Videre implementering af tiltag, som er iværksat i 2019 eller tidligere.

 

Udvalget for Kultur & Fritid spiller særligt ind i forhold til kerneopgaven Fællesskab & fritid.



På mødet præsenterer administrationen et kort, mundtligt oplæg om de vigtigste temaer og målsætninger for årsplan 2020.

Årsplanerne er vedlagt som bilag.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske perspektiver.

Økonomi og finansiering

Årsplanen afspejler de politiske prioriteringer, der er besluttet med vedtagelsen af budget 2020-2023. Årsplanen kan
gennemføres inden for det afsatte budget.

Bilag

Budget 2020-2023

Politiske mål og tegn på succes

Kerneopgaver

Årsplan 2020. Bæredygtig vækst

Årsplan 2020. Uddannelse & beskæftigelse

Årsplan 2020. Trivsel & læring

Årsplaner til 2020 aktivt og selvstændigt liv.pdf

Årsplaner til 2020 - fællesskab og fritid.pdf



Punkt 7: KF - Orientering - februar

19/11678

Resumé

A. Status på arbejdet med Kongehallen i Sagnlandet Lejre

Den nyopførte Kongehal i Sagnlandet Lejre åbnes officielt den 29. maj 2020 med deltagelse af hendes majestæt Dronning
Margrethe.

 

Udover selve åbningsfestlighederne er der igangsat en række supplerende initatiativer, der skal understøtte åbningen af
Kongehallen:

Der har været afholdt koordinerende møder mellem relevante interessenter i området omkring Gl. Lejre (Lejre
Kommune, ROMU, Nationalparken samt Sagnlandet Lejre) – både i forhold til åbningen af Kongehallen, men også
for at drøfte formidling af hele området på lidt længere sigt.

 

Der er desuden bevilliget midler på 200.000 kr. fra Nationalparkpuljen til en øget formidlingsindsats omkring hele
Gl. Lejre.

 

Stisystemet mellem Lejre Museum og Sagnlandet Lejre er ved at blive opgraderet, blandt andet også forud for
indvielsen af Istidsruten den 16.-17. maj 2020. Turismesamarbejdet Fjordlandet er også ved at undersøge, hvordan
åbningen af Kongehallen understøttes bedst muligt. Endelig vil biblioteket på Lejre Station også have fokus på
åbningen af Kongehallen i perioden op til den 29. maj 2020.

 

Repræsentanter fra Lejre Kommunes 3 venskabsbyer i Letland er inviteteret til at deltage i åbningen af
Kongehallen.

 

B. Status på driftsaftaler

Alle foreninger har modtget underkrevet oplæg ultimo 2019.

Efterfølgende er der foreninger, der har bedt om uddybende møde. Disse møder er alle afholdt i januar. 

 

C. Etablering af nyt lokalebookingsystem - Conventus

130 repræsentanter for foreningerne i Lejre Kommune deltog i lanceringsmøde den 14. januar 2020. Der gives mundtlig
status for processen.

 

D. Orientering om workshops af MYRKR støttet af puljen

MYRKR, som fik støtte fra Udvalgets pulje i januar 2020, oplyser, at de påtænker at bruge midlerne på en trævandring i
maj-juni samt en mørkningsworkshop for børn i november 2020. Mørkningsworkshoppen for børn giver kun mening, når
det er mørkt udenfor, og for at det ikke bliver for sent på dagen for børnefamilier, afholdes den til november.

 

E. Bibliotekspolitisk topmøde 2020



Danmarks Biblioteksforening afholder sit årlige topmøde den 16.-17. april 2020 i Sønderborg. Leder af Bibliotek & Arkiv
Lunde Ljungberg deltager i topmødet og giver på efterfølgende møde i Udvalget for Kultur & Fritid i maj måned en
orientering om nye tendenser i den danske biblioteksverden. Program for Bibliotekspolitisk Topmøde 2020 kan ses her.

 

F. Sager i øvrigt og status for Bevæg dig for Livet

Der gives mundtlig orientering vedr. styregruppemøde i Bevæg dig for Livet den 29. januar 2020.

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Taget til orientering.

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

https://www.tilmeld.dk/dbtop20/


Punkt 8: KF - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Kultur & Fritid den 05-02-2020

Intet
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